[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2016 г. № 64-п
с.Казачка

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Казачкинского МО
от 27.02.2015 г. № 19-п

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 33 Устава Казачкинского МО Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.  Внести в постановление администрации Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 27.02.2015 г. № 19-п «Об утверждении  схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане  территории» следующие изменения и  дополнения:

- Наименование административного регламента «Об утверждении схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане территории» изменить на «Утверждение схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане территории» (далее по всему тексту регламента);

- В приложении к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане территории»:

Часть 3дополнить п. 3.1 следующего содержания:
-3.1.  «Помещения должны соответствовать Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, а также требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Помещения оснащаются:
противопожарной системой и средствами пожаротушения;
системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;
системой охранной сигнализации;
средствами оказания первой медицинской помощи;
туалетными комнатами для посетителей.
Входы в туалетные комнаты оснащаются условными обозначениями и, при необходимости, разъясняющими надписями.
Входы в помещения посетителям с животными (кроме собаки-проводника), в том числе с птицей, запрещается.
Доступность обращения за предоставлением муниципальной услуги для лиц с ограниченными возможностями обеспечивается кнопками вызова, расположенными при входе.
Требования к обеспечению доступности муниципальных услуг для инвалидов:
оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения муниципальной услуги действий;
предоставление инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с использованием русского жестового языка, включая обеспечение допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;
оказание работниками иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;
наличие копий документов, объявлений, инструкций о порядке предоставления государственной услуги (в том числе, на информационном стенде), выполненных рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне, а также аудиоконтура в регистратуре»;

Дополнить «Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента предоставления муниципальной услуги.»пунктом 98 следующего содержания:

п. 98 «В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         Н.А. Агафонов
image1.jpeg